
Ernennung der Kreis- und Stadtwahlleiter/innen und ihrer Stellvertreter/innen 

für die Europawahl am 25. Mai 2014 
einschl. der Änderungen vom 18.01.2014 im Rhein-Lahn-Kreis 

 

   Bekanntmachung des Landeswahlleiters 

Anlässlich der Europawahl 2014 habe ich aufgrund der §§ 4 und 5 Abs. 1 des Europawahlgesetzes in Verbindung mit  
§ 9 Abs. 1 des Bundeswahlgesetzes, des § 3 Abs. 1 der Europawahlordnung und des § 1 Nr. 2 der Landesverordnung 
zur Übertragung der Befugnisse zur Ernennung von Wahlorganen nach dem Europawahlgesetz folgende Personen zu 
Kreis- und Stadtwahlleitern/innen sowie deren Stellvertretern/innen ernannt: 

   Für den Landkreis  Kreiswahlleiter/-in  Stellvertreter/-in 

   Ahrweiler  Landrat Dr. Jürgen Pföhler  Amtsrätin Hiltrud Dahr 

 
beide Kreisverwaltung Ahrweiler 

 

 
Wilhelmstraße 24-30 

 

 
53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler 

 

 
Tel.: 02641/975-210  Tel.: 02641/975-471 

 
Fax: 02641/975-457  Fax: 02641/975-7471 

  landrat@aw-online.de  hiltrud.dahr@aw-online.de 

   Altenkirchen  Landrat Michael Lieber  Leitender Kreisverwaltungsdirektor 

 
beide Kreisverwaltung Altenkirchen  Norbert Schmauck 

 
Parkstraße 1 

 

 
57610 Altenkirchen 

 

 
Tel.: 02681/81-2013  Tel.: 02681/81-2140 

 
Fax: 02681/81-2010  Fax: 02681/81-2198 

  landrat@kreis-ak.de norbert.schmauck@kreis-ak.de 

   Alzey-Worms  Landrat Ernst Walter Görisch  Kreisverwaltungsrat Toni Jacobs 

 
beide Kreisverwaltung Alzey-Worms 

 

 
Ernst-Ludwig-Straße 36 

 

 
55232 Alzey 

 

 
Tel.: 06731/408-1000  Tel.: 06731/408-3201 

 
Fax: 06731/408-1500  Fax: 06731/408-3210 

  landrat@alzey-worms.de wahlen@alzey-worms.de 

   Bad Dürkheim  Landrat Hans-Ulrich Ihlenfeld Kreisoberverwaltungsrat 

 
beide Kreisverwaltung Bad Dürkheim Roland Werner 

 
Philipp-Fauth-Straße 11 

 

 
67098 Bad Dürkheim 

 

 
Tel.: 06322/961-1000  Tel.: 06322/961-2000 

 
Fax: 06322/961-1050  Fax: 06322/961-2250 

  hans-ulrich.ihlenfeld@kreis-bad-duerkheim.de roland.werner@kreis-bad-duerkheim.de 

   Bad Kreuznach  Landrat Franz-Josef Diel 1. Kreisbeigeordneter Hans-Dirk Nies 

 
beide Kreisverwaltung Bad Kreuznach 

 

 
Salinenstraße 47 

 

 
55543 Bad Kreuznach 

 

 
Tel.: 0671/803-1100  Tel.: 0671/803-1105 

 
Fax: 0671/803-1119  Fax: 0671/803-1119 

  franz-josef.diel@kreis-badkreuznach.de hans-dirk.nies@kreis-badkreuznach.de 

   Bernkastel-Wittlich  Landrat Gregor Eibes Leitende Regierungsdirektorin  

 
beide Kreisverwaltung Bernkastel-Wittlich Maria Bernard 

 
Kurfürstenstraße 16 

 

 
54516 Wittlich 

 

 
Tel.: 06571/142215  Tel.: 06571/142246 

 
Fax: 06571/1442215  Fax: 06571/1442246 

  gregor.eibes@bernkastel-wittlich.de maria.bernard@bernkastel-wittlich.de 
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Für den Landkreis  Kreiswahlleiter/-in Stellvertreter/-in 

   Birkenfeld  Landrat Dr. Matthias Schneider  Kreisamtmann Birgit Werle 

 
beide Kreisverwaltung Birkenfeld 

 

 
Schneewiesenstraße 25 

 

 
55765 Birkenfeld 

 

 
Tel.: 06782/15-211  Tel.: 06782/15-130 

 
Fax: 06782/15-111  Fax: 06782/15-191 

  landrat@landkreis-birkenfeld.de b.werle@landkreis-birkenfeld.de 

   Cochem-Zell  Landrat Manfred Schnur  Kreisverwaltungsdirektorin 

 
beide Kreisverwaltung Cochem-Zell  Barbara Schatz-Fischer 

 
Endertplatz 2 

 

 
56812 Cochem 

 

 
Tel.: 02671/61-0  Tel.: 02671/61-0 

 
Fax: 02671/61-111  Fax: 02671/61-111 

  kreisverwaltung@cochem-zell.de kreisverwaltung@cochem-zell.de 

   Donnersbergkreis  Landrat Winfried Werner  1. Kreisbeigeordneter Wilfried Pick 

 
beide Kreisverwaltung Donnersbergkreis 

 

 
Uhlandstraße 2 

 

 
67292 Kirchheimbolanden 

 

 
Tel.: 06352/710-100  Tel.: 06352/710-305 

 
Fax: 06352/710-236  Fax: 06352/710-236 

  wwerner@donnersberg.de  wpick@donnersberg.de 

   Eifelkreis Bitburg-Prüm  Regierungsrat Thomas Kreutz Kreisverwaltungsrat Dietmar Mayer 

 

beide Kreisverwaltung des Eifelkreises Bitburg-
Prüm 

 

 
Trierer Straße 1 

 

 
54634 Bitburg 

 

 
Tel.: 06561/15-2250  Tel.: 06561/15-4690 

 
Fax: 06561/15-1017  Fax: 06561/15-4799 

  kreutz.thomas@bitburg-pruem.de mayer.dietmar@bitburg-pruem.de 

   Germersheim  Landrat Dr. Fritz Brechtel  Regierungsrätin Tanja Koch 

 
beide Kreisverwaltung Germersheim 

 

 
Luitpoldplatz 1 

 

 
76726 Germersheim 

 

 
Tel.: 07274/53-200  Tel.: 07274/53-204 

 
Fax: 07274/53-361  Fax: 07274/53-15204 

  dr.brechtel@kreis-germersheim.de t.koch@kreis-germersheim.de 

   Kaiserslautern  Landrat Paul Junker  Regierungsdirektor Wolfgang Heintz 

 
beide Kreisverwaltung Kaiserslautern 

 

 
Lauterstraße 8 

 

 
67657 Kaiserslautern 

 

 
Tel.: 0631/7105-300  Tel.: 0631/7105-327 

 
Fax: 0631/7105-200  Fax: 0631/7105-474 

  paul.junker@kaiserslautern-kreis.de wolfgang.heintz@kaiserslautern-kreis.de 

   Kusel  Landrat Dr. Winfried Hirschberger  1. Kreisbeigeordneter 

 
beide Kreisverwaltung Kusel  Jürgen Conrad 

 
Trierer Straße 49-51 

 

 
66869 Kusel 

 

 
Tel.: 06381/424-0  Tel.: 06381/424-0 

 
Fax: 06381/424-440  Fax: 06381/424-440 

  Dr.Winfried.Hirschberger@kv-kus.de juergen.conrad@kv-kus.de 
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Für den Landkreis  Kreiswahlleiter/-in  Stellvertreter/-in 

   Mainz-Bingen  Landrat Claus Schick Kreisverwaltungsrat 

 
beide Kreisverwaltung Mainz-Bingen Andreas Bingenheimer 

 
Georg-Rückert-Straße 11 

 

 
55218 Ingelheim am Rhein 

 

 
Tel.: 06132/787-1000  Tel.: 06132/787-5200 

 
Fax: 06132/787-5298 Fax: 06132/787-5298 

  landrat@mainz-bingen.de bingenheimer.andreas@mainz-bingen.de 

   Mayen-Koblenz  Landrat Dr. Alexander Saftig  1. Kreisbeigeordneter Bernhard Mauel 

 
beide Kreisverwaltung Mayen-Koblenz 

 

 
Bahnhofstraße 9 

 

 
56068 Koblenz 

 

 
Tel.: 0261/108-200  Tel.: 0261/108-202 

 
Fax: 0261/108-472  Fax: 0261/108-276 

  landrat@kvmyk.de bernhard.mauel@kvmyk.de 

   
Neuwied  Landrat Rainer Kaul  Kreisverwaltungsrat Klaus Wasem 

 
beide Kreisverwaltung Neuwied 

 

 
Wilhelm-Leuschner-Straße 9 

 

 
56564 Neuwied 

 

 
Tel.: 02631/803-210  Tel.: 02631/803-327 

 
Fax: 02631/803-93210  Fax: 02631/803-93327 

  rainer.kaul@kreis-neuwied.de klaus.wasem@kreis-neuwied.de 

   Rhein-Hunsrück-Kreis  Landrat Bertram Fleck  Kreisverwaltungsrätin Petra Busch 

 

beide Kreisverwaltung des Rhein-Hunsrück-
Kreises 

 

 
Ludwigstraße 3-5 

 

 
55469 Simmern 

 

 
Tel.: 06761/82-100  Tel.: 06761/82-300 

 
Fax: 06761/82-9101 oder 82-9102  Fax: 06761/82-9300 

  landrat@rheinhunsrueck.de petra.busch@rheinhunsrueck.de  

   

Rhein-Lahn-Kreis  Leitender Regierungsdirektor  Kreisamtmann Alexander Neeb 

 

Hans-Ulrich Schöberl 
beide Kreisverwaltung des Rhein-Lahn-Kreises 

 

 
Insel Silberau 1 

 

 
56130 Bad Ems 

 

 
Tel.: 02603/972-160  Tel.: 02603/972-185 

 
Fax: 02603/972-6160  Fax: 02603/972-6185 

  hans-ulrich.schoeberl@rhein-lahn.rlp.de alexander.neeb@rhein-lahn.rlp.de 

   Rhein-Pfalz-Kreis  Landrat Clemens Körner Regierungsdirektorin 

 
beide Kreisverwaltung des Rhein-Pfalz-Kreises Christiane Blum-Magin 

 
Europaplatz 5 

 

 
67063 Ludwigshafen am Rhein 

 

 
Tel.: 0621/5909-301  Tel.: 0621/5909-505 

 
Fax: 0621/5909-400  Fax: 0621/5909-370 

  clemens.koerner@kv-rpk.de christiane.blum-magin@kv-rpk.de 

   Südliche Weinstraße  Landrätin Theresia Riedmaier  Regierungsdirektor Manfred Lutz 

 
beide Kreisverwaltung Südliche Weinstraße 

 

 
An der Kreuzmühle 2 

 

 
76829 Landau in der Pfalz 

 

 
Tel.: 06341/940-101  Tel.: 06341/940-109 

 
Fax: 06341/940-525  Fax: 06341/940-509 

  landraetin@suedliche-weinstrasse.de manfred.lutz@suedliche-weinstrasse.de 
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Für den Landkreis  Kreiswahlleiter  Stellvertreter 

   Südwestpfalz  Landrat Hans Jörg Duppré Leitender Regierungsdirektor 

 
beide Kreisverwaltung Südwestpfalz  Freddy Leiner 

 
Unterer Sommerwaldweg 40-42 

 

 
66953 Pirmasens 

 

 
Tel.: 06331/809-101  Tel.: 06331/809-346 

 
Fax: 06331/809-108  Fax: 06331/809-108 

  h.duppre@lksuedwestpfalz.de f.leiner@lksuedwestpfalz.de 

   Trier-Saarburg  Landrat Günther Schartz  Kreisverwaltungsrat Johannes Minn 

 
beide Kreisverwaltung Trier-Saarburg 

 

 
Willy-Brandt-Platz 1 

 

 
54290 Trier 

 

 
Tel.: 0651/715-236  Tel.: 0651/715-467 

 
Fax: 0651/715-201  Fax: 0651/715-201 

  landrat@trier-saarburg.de johannes.minn@trier-saarburg.de 

   Vulkaneifel  Landrat Heinz-Peter Thiel  Regierungsrat Philip Schützeberg 

 
beide Kreisverwaltung Vulkaneifel 

 

 
Mainzer Straße 25 

 

 
54550 Daun 

 

 
Tel.: 06592/933-243  Tel.: 06592/933-244 

 
Fax: 06592/933-985033  Fax: 06592/985033 

  heinz-peter.thiel@vulkaneifel.de philip.schuetzeberg@vulkaneifel.de  

   Westerwaldkreis  Landrat Achim Schwickert Kreisoberverwaltungsrat Pascal Becker 

 
beide Kreisverwaltung des Westerwaldkreises 

 

 
Peter-Altmeier-Platz 1 

 

 
56410 Montabaur 

 

 
Tel.: 02602/124-320  Tel.: 02602/124-403 

 
Fax: 02602/124-322  Fax: 02602/124-574 

  achim.schwickert@westerwaldkreis.de wahlen@westerwaldkreis.de 
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Für die kreisfreie Stadt  Stadtwahlleiter/-in Stellvertreter/-in 

   Frankenthal  Oberbürgermeister Theo Wieder  Bürgermeister Martin Hebich 

 
beide Stadtverwaltung Frankenthal 

 

 
Rathausplatz 2-7 

 

 
67227 Frankenthal (Pfalz) 

 

 
Tel.: 06233/89-200  Tel.: 06233/89-203 

 
Fax: 06233/89-497  Fax: 06233/89-583 

  theo.wieder@frankenthal.de martin.hebich@frankenthal.de 

   Kaiserslautern  Oberbürgermeister Dr. Klaus Weichel  Bürgermeisterin 

 
beide Stadtverwaltung Kaiserslautern  Dr. Susanne Wimmer-Leonhardt 

 
Willy-Brandt-Platz 1 

 

 
67663 Kaiserslautern 

 

 
Tel.: 0631/365-1011  Tel.: 0631/365-1021 

 
Fax: 0631/365-1019  Fax: 0631/365-1029 

  klaus.weichel@kaiserslautern.de s.wimmer-leonhardt@kaiserslautern.de  

   Koblenz  Oberbürgermeister  Bürgermeisterin 

 
Prof. Dr. Joachim Hofmann-Göttig Marie-Theres Hammes-Rosenstein 

 
beide Stadtverwaltung Koblenz 

 

 
Willi-Hörter-Platz 1 

 

 
56068 Koblenz 

 

 
Tel.: 0261/129-1000  Tel.: 0261/129-1020 

 
Fax: 0261/129-1004  Fax: 0261/129-1400 

  ob@stadt.koblenz.de buergermeisterin@stadt.koblenz.de  

   Landau in der Pfalz  Oberbürgermeister Hans-Dieter Schlimmer  Stadtverwaltungsdirektorin 

 
beide Stadtverwaltung Landau in der Pfalz Christine Baumstark 

 
Marktstraße 50 

 

 
76829 Landau 

 

 
Tel.: 06341/13-1000  Tel.: 06341/13-1100 

 
Fax: 06341/13-1009  Fax: 06341/13-1109 

  oberbuergermeister@landau.de christine.baumstark@landau.de  

   Ludwigshafen am Rhein  Oberbürgermeisterin Dr. Eva Lohse Bürgermeister Wolfgang van Vliet 

 
beide Stadtverwaltung Ludwigshafen am Rhein 

 

 
Rathausplatz 20 

 

 
67059 Ludwigshafen am Rhein 

 

 
Tel.: 0621/504-2000  Tel.: 0621/504-2005 

 
Fax: 0621/504-3781  Fax: 0621/504-3785 

  eva.lohse@ludwigshafen.de wolfgang.van.vliet@ludwigshafen.de  

   Mainz  Oberbürgermeister Michael Ebling  Stadtverwaltungsdirektor 

 
beide Stadtverwaltung Mainz  Dr. Stephan Kerbeck 

 
Jockel-Fuchs-Platz 1 

 

 
55116 Mainz 

 

 
Tel.: 06131/12-2000  Tel.: 06131/12-2951 

 
Fax: 06131/12-3000  Fax: 06131/12-2041 

  buero-ob@stadt.mainz.de stephan.kerbeck@stadt.mainz.de  

   Neustadt a. d. Weinstraße  Oberbürgermeister Hans Georg Löffler  Geschäftsführender Beamter 

 

beide Stadtverwaltung Neustadt an der 
Weinstraße 

Andreas Günther 

 
Marktplatz 1 

 

 
67433 Neustadt an der Weinstraße 

 

 
Tel.: 06321/855-212  Tel.: 06321/855-222 

 
Fax: 06321/855-434  Fax: 06321/855-434 

  ob@stadt-nw.de andreas.guenther@stadt-nw.de 
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Für die kreisfreie Stadt  Stadtwahlleiter/-in  Stellvertreter/-in 

      

Pirmasens  Oberbürgermeister Dr. Bernhard Matheis  Bürgermeister Peter Scheidel 

 
beide Stadtverwaltung Pirmasens 

 

 
Exerzierplatzstraße 17 

 

 
66953 Pirmasens 

 

 
Tel.: 06331/84-2216  Tel.: 06331/84-2216 

 
Fax: 06331/84-2214  Fax: 06331/84-2214 

  wahlen@pirmasens.de wahlen@pirmasens.de 

   Speyer  Oberbürgermeister Hansjörg Eger  Leitende Verwaltungsdirektorin 

 
beide Stadtverwaltung Speyer Monika Schneider 

 
Maximilianstraße 100 

 

 
67346 Speyer 

 

 
Tel: 06232/14-2200  Tel.: 06232/14-2221 

 
Fax: 06232/14-2498  Fax: 06232/14-2498 

  hansjoerg.eger@stadt-speyer.de monika.Schneider@stadt-speyer.de 

   Trier  Oberbürgermeister Klaus Jensen  Bürgermeisterin  

 
beide Stadtverwaltung Trier Angelika Margarete Birk 

 
Am Augustinerhof 3 

 

 
54290 Trier 

 

 
Tel.: 0651/718-1000  Tel.: 0651/718-1030 

 
Fax: 0651/718-191000  Fax: 0651/718-191030 

  rathaus@trier.de angelika.birk@trier.de 

   Worms  Oberbürgermeister Michael Kissel  Bürgermeister  

 
beide Stadtverwaltung Worms Hans-Joachim Kosubek 

 
Marktplatz 2 

 

 
67547 Worms 

 

 
Tel.: 06241/853-1000  Tel.: 06241/853-1020 

 
Fax: 06241/853-1099  Fax: 06241/853-1096 

  michael.kissel@worms.de  hans-joachim.kosubek@worms.de 

   Zweibrücken  Oberbürgermeister Kurt Pirmann  Bürgermeister Rolf Franzen 

 
beide Stadtverwaltung Zweibrücken 

 

 
Herzogstraße 1 

 

 
66482 Zweibrücken 

 

 
Tel.: 06332/871-104  Tel.: 06332/871-171 

 
Fax: 06332/871-195  Fax: 06332/871-196 

 
oberbuergermeister@zweibruecken.de  buergermeister@zweibruecken.de 

      
Bad Ems, 25. Oktober 2013  
Bad Ems, 18. Januar 2014  
  
 
 
Der Landeswahlleiter 
 
 
   
gez. Jörg Berres 
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